
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 4 stycznia 2011 r.

Nr posiedzenia: 148

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2010 w częściach:
− 45 Sprawy Zagraniczne i członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej

w Unii Europejskiej,
− dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2,
− zał. nr 14 – Plan finansowy Polskiego Instytutu Spraw

Międzynarodowych,
− część 83 (zał. nr 2) – Rezerwy celowe w zakresie poz. 31 i 51,
− zał. nr 8 – Wykaz jednostek, dla których zaplanowano dotacje

podmiotowe i celowe oraz kwoty tych dotacji w 2011 r.,
− zał. nr 9 – Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych i celowych,

zał. nr 11 – Zestawienie programów wieloletnich w układzie zadaniowym
(druk senacki nr 1072; druki sejmowe nr 3429, 3672 i 3672-A.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Włodzimierz Cimoszewicz, Grzegorz
Czelej, Maciej Grubski, Leon Kieres, Paweł Klimowicz i Janusz Rachoń,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych

− sekretarz stanu Jan Borkowski
− dyrektor Biura Finansów Wioletta Stefaniak-Kałużna
− naczelnik w Biurze Finansów Mieczysław Karczmarczyk

− Ministerstwo Finansów
− naczelnik wydziału w Departamencie Finansowania Sfery

Budżetowej Danuta Ujazdowska
− główny specjalista w Departamencie Budżetu Państwa Edyta Prawica
− główny specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej

Monika Cygan
− 

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel.

Przebieg posiedzenia:
Ad 1. Podstawowe założenia budżetu w części 45 Sprawy Zagraniczne i Członkostwo Rzeczypospolitej

Polskiej w UE przedstawił sekretarz stanu w MSZ Jan Borkowski. Rozpoczął od podkreślenia, że
MSZ kończy rok 2010 bez zadłużenia. Zwrócił również uwagę, że Polska uregulowała terminowo
składki we wszystkich organizacjach międzynarodowych.
Na rok 2011 przewidziano dochody MSZ w kwocie 114 mln. 310 tys. zł., podczas gdy limit wydatków
zaplanowano na sumę 1 mld 833 mln. 536 tys. zł. Suma ta stanowi 117,8% wydatków określonych na
rok 2010. Wzrost wydatków związany jest m.in. z przeznaczeniem 111 mln. 483 tys. zł. na Program
przygotowania i obsługi Prezydencji polskiej w Radzie UE. Co więcej, w roku 2011 Polska po raz
pierwszy będzie zobowiązana do przekazania środków finansowych do Europejskiego Funduszu



Rozwoju – na ten cel przewidziano 147 mln. 500 tys. złotych. 51% wydatków pochłoną koszty
funkcjonowania 158 polskich placówek zagranicznych, 19% - składki do organizacji
międzynarodowych.
Na koniec, sekretarz stanu J.Borkowski zaznaczył, że prace inwestycyjne będą w roku 2011
prowadzone w 120 obiektach na całym świecie.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłosiła uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji głos zabrali senatorowie Janusz Rachoń i Leon Kieres. Dotyczyła ona potencjalnych
kłopotów budżetowych, jakie mogą spowodować różnice kursowe, budowy nowych gmachów
ambasad w Berlinie i Waszyngtonie oraz konsulatu we Lwowie, a także konsekwencji finansowych
likwidacji kilku polskich placówek dyplomatycznych.
Sekretarz stanu podkreślił, że został ogłoszony międzynarodowy konkurs na projekt architektoniczny
ambasady w Berlinie, który zostanie rozstrzygnięty w marcu br. W przygotowaniu znajduje się
studium wykonalności budowy nowej ambasady w Waszyngtonie. W ciągu roku funkcjonować
zaczną: nowy budynek ambasady w Bagdadzie i konsulatu generalnego we Lwowie.
Przewodniczący Komisji, senator Leon Kieres zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy budżetowej
w częściach odpowiadających przedmiotowemu zakresowi działania komisji bez poprawek.
Komisja jednogłośnie (6 głosami „za”) przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych wybrano senatora
Janusza Rachonia.

Konkluzja: Komisja – w opinii przekazanej Komisji Budżetu i Finansów Publicznych – wnosi o przyjęcie bez
poprawek projektu ustawy budżetowej w częściach odpowiadających przedmiotowemu zakresowi
działania komisji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


